

Festlig åbning af Klima Rebild 2016

Lørdag 5. marts kl. 14-19 • Rebildcentret, Røde Møllevej 4, Skørping

Borgmester Leon Sebbelin åbner kommunens 3. klimakampagne. Arrangementet er også fernisering på Rebildcentrets udstilling KLIMAKUNST. Jacob Hartmann, rådgiver for kunst, kultur og bæredygtighed i Københavns Kommune, åbner udstillingen. Komponisten Ane Østergaard (Band Ane), lyd og land art-kunstneren Tulle Ruth og elever fra Skørping Skole uropfører et fælles værk for skralde-laptops og vinddreven lirekasse. Udenfor arbejder billedkunstner Søren Lyngbye på en smeltende isskulptur, og i minens mørke oplyser solens energi Anders Bundgaards "Sneen smelter" via 50 solcellelamper designet af Olafur Eliasson.

Gratis adgang til åbningsarrangementet.

Klimakunstudstillingen i Rebildcentret fortsætter helt frem til 29. maj.

Kan man røre verden med en klump voks?

Lørdag 5. marts kl. 16-18

Rebildcentret, Biografen, Røde Møllevej 4, Skørping. Foredrag ved billedkunstner Jens Galschiøt. Pris: 100 kr.

Seminar

– med Jesper Theilgaard og Naturstyrelsen

Lørdag 12. marts

Rebildcentret, Røde Møllevej 4, Skørping kl. 11-14 Mellem orkaner og klimaændringer – oplæg, frokost og debat i selskab med DR's klimaekspert og meteorolog Jesper Theilgaard, som også taler om perspektiverne for klimaet efter COP21.

Kl. 14.30-17: Skovens betydning for forbedring af klimaet globalt og lokalt – oplæg og debat ved Christian Lundmark Jensen, Naturstyrelsens repræsentant i internationale fora og skovrider Bendt Egede Andersen, Naturstyrelsen Himmerland.

Billetter reserveres på: sato@rebild.dk efter først til mølle princippet. Billetpri: 100 kr. – betales ved indgangen.

Fødevarerbanken - fra madspild til måltid

Tirsdag 15. marts kl. 19-21

Skørping Bibliotek. Foredrag med Karen Inger Thorsen.

Gratis billetter afhentes på bibliotekerne eller via www.himmerlandsbilletten.dk

Klimaudfordringen

Torsdag 17. marts kl. 18-21

Fræer Aktivitetshus

Foredrag og debat med Jan Holm Ingeman og Kjeld Hansen.

Pris: 50 kr. inkl. spising.

Tilmelding på telefon 21 48 49 92 eller: fraerborgerlaug@gmail.com

Bogudstilling om klima, miljø og bæredygtighed

Kom og bliv inspireret i Bogby9520, Skørping. Åbningstider se: www.bogby9520.dk

Er der liv derude?

Astronomi-arrangement

Alle dage kl. 19-21

7. marts Boldrup Museum, Nørager

8. marts Bælum Mølle

9. marts Katbakken ved Øster Hornum

10. marts Juelstrup Sø, parkering bag køreteknisk anlæg

11. marts Suldrup Skole

12. marts Naturskolen i Rold Skov, Møldrupvej 22, Skørping.

Vi kigger på stjerner og hører om jordens skrøbelighed v/naturvejleder Søren Risborg, Rebild Naturskoler.

CO2-venlig mad på bål, familiearrangement

Torsdag 10. marts kl. 15-17

Bålpladsen bag Gregers Krabbe Friskole, Aarestrup. Kød er en kæmpe CO2-synder, så vi laver retter, der sparer på kødet. Vi undersøger også, om insekter kan tilberedes så lækkert, at de kan spises.

Tilmelding på: krth@rebild.dk senest tirsdag 8. marts kl. 12.

Pris: 10 kr. pr. person.

Tørvetrillertur

- Hvordan kan afvandede moser vækkes til live igen?

Søndag 13. marts kl. 13.30-16.30

Gåtur i St. Økssø mose med skovrider Bendt Egede Andersen, Naturstyrelsen Himmerland. Vi mødes ved Mosskovgård, Møldrupvej 26, 9520 Skørping.

Den bedste klimamenu 2016

18. marts kl. 18.30

Skolerne konkurrerer igen i år i disciplinen bæredygtig madlavning og "Den Bedste Klimamenu 2016".

Vindermenuen offentliggøres og serveres til Fredagscafeen, Pavillon Cafeen i Skørping.

Der er begrænset antal pladser til spising – først til mølle. Plads bestilles på www.pavilloncafeen.dk/bestil

KLIMAstafetten

Alle dage i uge 10 og 11

(uden arrangement)

Gå en tur for klimaet. KLIMAstafetten går rundt omkring Store Økssø.

Event: søndag 20. marts kl. 10-18.

Byttemarked

Gi' hvad du har – ta' hvad du har brug for

Søndag 20. marts kl. 10-15

KulturStationen, Skørping.

Byt i stedet for at købe nyt, og spar både penge og CO2-udledning.

Klima på skoleskemaet

Guerilla Urteplantning

Dannie Druedyld laver klimaaktiviteter med en 5. klasse fra Øster Hornum Skole ud fra tankerne om guerilla gardening.

Prøv – se – smag

På Bavnabakkeskolen præsenterer 5. og 7. årgang deres arbejde med temaerne "Klima, energi og bæredygtighed".

Se www.bavnabakkeskolen.dk

Solovn og grønne tage

Rebild Produktionsskole arbejder med grønne tage og solovn til tørring af træ. Se www.rebildps.dk

Rebild Efterskole

Rebild Efterskole sætter klimaet på dagsorden i natur- og samfundsfag. Der serveres klimavenlig mad for skolens elever og personale.

Klimamad

Elever fra Bakkehusene, Bavnabakkeskolen, Karensminde skolen, Skørping Skole, Sortebakkeskolen, Øster Hornum Skole, Rebild Efterskole og Rebild Ungdomsskole arbejder ihærdigt med klimavenlig madlavning både før og under klimaugerne for at deltage i konkurrencen om *Den bedste klimamenu 2016*.

Klimaaktiviteter i Ugecenter Syd

Mandag 7. marts kl. 15-17

Fra brugt til nyt. Klimavenligt design med diverse genbrugsmaterialer.

Torsdag 10. marts kl. 15.30-17.30

Klimafilm i biografen.

Mandag 14. marts kl. 16-19

Klimamad med årstidens frugt og grønt.

Upcycling i Ugecenter Nord

Mandag og onsdag i uge 10 og 11 kl. 19-21

Sjove møbler af ting fra genbrugspladsen.

Mandag 7. marts kl. 18.30-21.30

Torsdag 10. marts kl. 15.30-17.30

Nyt liv til udemøblerne i Satellitten i Suldrup.

Tirsdag 15. marts kl. 15.30-17.30

Fra gamle bøger til tasker og indkøbsnet.

Energy Booster i Ugecenter Øst

Hvor meget fyrer vi for gråspurvne, og bruger du stort splash til din lille tissetår? Innovationseksperiment! Missionen: at mindske klimabelastningen – og få flere penge til ungelivet i UC Øst.

Køb klimavenligt ind

Fakta i Skørping har temaudstilling med klimavenlige råvarer.

SuperBrugsen i Støvring har temaudstilling om klimabelastning ved fødevarerproduktion og madlavning. Der vises klimavenlige udvalg af råvarer. Udstillingen er bemandet **fredage kl. 15-18 og lørdage kl. 10-13.**

Testfamilie

En børnefamilie registrerer hver dag i uge 10 og 11 råvarer og beregner klimabelastning af deres aftensmad. Familiens erfaringer med at forbedre klimaregnskabet offentliggøres efterfølgende.

Salon "B - Det økologiske marked i Skørping serverer økologisk kaffe og klimakage samt klima-smoothies.

Plastikbjerget - Kast med affald

Fredag 11. marts kl. 14-17

ved SuperBrugsen i Støvring. Hvor meget plastaffald laver en familie på et år? Kan du finde ud af at sortere dit affald? Deltag i konkurrencerne og få en snak med Rebild Kommunes affaldsteam.

Klimavenlig mad

Skørping Idrætscenter laver klimavenlig skolemad til eleverne på Skørping Skole, Bavnabakkeskolen og Karensminde skolen.

Rådhuskantininen i Støvring, Terndrup og Nørager sætter klimavenlig mad på bufeten til de ansatte i administrationen.

Lokale og globale træer

Rebild Ungdomsskole sælger donerede træer til lokale borgere, som får en grønere have. Pengene går til køb af regnskov og sikrer dermed et bedre klima og levesteder for truede dyr og planter i vores globale verden.

Grundejerforeningen Mølhøjvængen og Rebild Kommune etablerer i fællesskab klimalund på Mølhøjvængen i Haverslev. *Det første træ plantes 7. marts kl. 10.*

Erhvervslivet arbejder med klima

Fjernvarmeværkerne mødes for at debattere energibesparelser, kommunens varme- og klimaplan, produktionsformer og regelsæt for biomassekraftvarme, varmepumper og solvarme.

Lokale landmænd, forskningsinstitutioner, Rebild Erhvervsudviklingsråd og Rebild Kommune samarbejder om projektet: Paludikultur – dyrkning af afgrøder på lavbundslande, der har til formål at udvikle et bæredygtigt landbrug i harmoni med naturen.

LOKALE RESTAURANTER SÆTTER

Klimaet på menuen i uge 10 og 11

ROLD STORKRO ...NATURBEGYNDT 3-retters aftenmenu Kylling og kerner Fritgående gris Æblekage 308,- LÆS MERE PÅ www.rolld.dk	COMWELL SPORT 3-retters aftenmenu Frikassé af torsk, kamut og årstidens grøntsager. Duet af himmerlandsklav og kyllingebryst. Tærte af havtorn og hyben Børn ml. 3-11 år halv pris 245,- LÆS MERE PÅ www.comwellsport.dk	MOSSKOV PAVILLONEN -en Rold Skov tradition- 2-retters aftenmenu Stenbiderrogn fra danske kyster Letrøget, langtidsstegt oksekøvet fra Himmerlandskvæg 225,- LÆS MERE PÅ www.moskovpavillon.dk	RESTAURANT REBILD HUS 2 x frokost Røget ørred med cous cous 95,- Økologisk burger 115,- LÆS MERE PÅ www.rebildhus.dk
---	--	--	---

Følg med på:
www.rebild.dk
www.kulturen.net
samt Rebild Kommune og Klima Rebilds facebooksider